
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione con impegno di spesa)

IRIDE Rif. n. 1103030

SERVIZIO OO.PP. - PATRIMONIO
U.O.C. MOBILITA'

DETERMINAZIONE N.   808   DEL   28.05.2009

OGGETTO:  Programma Urbano dei Parcheggi Privati ai sensi della L. 122/’89 – Affidamento  
incarico di predisposizione della Variante al Piano.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO OO.PP. - PATRIMONIO

PREMESSO
che il Comune di Jesi, con deliberazione C.C. n. 29 in data 12.01.1990, integrata con atto C.C. n. 13 
del 18.01.1993, ha adottato il Programma Urbano dei Parcheggi ai sensi e per gli effetti di cui alla 
legge 24.03.1989, n. 122;

che la Regione Marche ha approvato il Programma con delibera n. 2946 del 24.04.1990;

che tale programma prevede la realizzazione di alcuni parcheggi ubicati in varie vie della città da 
destinare a pertinenza di immobili privati, su area comunale o nel sottosuolo della stessa, ai sensi 
dell’art. 9, comma 4, della legge 122/89;

che  la  localizzazione  degli  spazi  pubblici  da  destinare  a  parcheggi  è  stata  approvata  con 
deliberazione del C.C. n. 93 del 09.05.1997, integrata con deliberazione C.C. n. 21 del 26.05.2001;

ATTESO
che con Delibera di C.C. n. 56 del 03.04.2007 è stato adottato definitivamente – ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 26 comma 2° della L.R. n. 34/92 e s.m.i. – il “P.C.S. – Variante generale al P.R.G.”; 

che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario, prima di avviare le procedure di assegnazione 
degli spazi e di approvazione dei progetti, aggiornare il Programma predisposto dai tecnici allora 
incaricati Dott. Arch. Sergio Bonelli di Jesi (AN) e Dott. Ing. Paolo Morosetti di Jesi (AN) sulla 
base del nuovo PRG, anche alla luce dei nuovi insediamenti abitativi sorti negli ultimi anni e/o in 
corso di realizzazione;

CONSIDERATO
che,  al  fine di  snellire  la  procedura di  predisposizione  della  variante  in  parola  è  stato  ritenuto 
opportuno  interpellare  nuovamente  i  medesimi  progettisti,  che  sono  in  grado  di  garantire  lo 
svolgimento del lavoro con tempi ridotti, non essendo necessaria la fase di studio preliminare, e con 
conseguente limitazione dei costi;

che  gli  stessi,  con  nota  del  22.01.2009  hanno  manifestato  la  loro  disponibilità  all’assunzione 



dell’incarico in parola ed hanno presentato un preventivo pari a complessivi € 16.500,00 netti (€ 
20.196,00 lordi);

RITENUTO
l’importo  suddetto  congruo e  vantaggioso  per  l’Amministrazione  Comunale  per  le  motivazioni 
sopra riportate;

pertanto di dover affidare l’incarico in questione ai tecnici Dott. Arch. Sergio Bonelli di Jesi (AN) e 
Dott. Ing. Paolo Morosetti di Jesi (AN) per l’importo complessivo lordo di € 20.196,00 ai sensi 
dell’art. 3 co. 7 del Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia, 
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 126 del 08.09.2006;

VISTO
Il D.Lgs. 163/2006 e succ. mm.ii.;

il  Regolamento  per  i  lavori,  le  forniture  ed  i  servizi  da  eseguirsi  in  economia,  approvato  con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 126 del 08.09.2006;

DATO ATTO
che l'  incarico  in  parola  non rientra  all'interno  dell'ambito  di  applicazione  del  regolamento  per 
l'affidamento di incarichi di collaborazione, studio, ricerca,consulenza,..... approvato con Delibera 
di Giunta Comunale n° 34 del 28/03/2008;

RITENUTA
propria  la  competenza  all’adozione  del  presente  atto,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  267 del  18/08/2000, 
nonché dello statuto, dei regolamenti di contabilità e di organizzazione attualmente vigenti;

VISTA
La Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 31.03.2009 di assegnazione definitiva delle dotazioni 
finanziarie per l’anno 2009;

D E T E R M I N A

1) di assumere la premessa narrativa quale parte integrante  e sostanziale della 
presente determinazione;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 3 co. 7 del Regolamento per i lavori, le forniture 
ed i servizi da eseguirsi in economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 126 del 
08.09.2006, ai tecnici Dott. Arch. Sergio Bonelli di Jesi (AN) e Dott. Ing. Paolo Morosetti di Jesi 
(AN) l’incarico  inerente  l’aggiornamento  del  Programma Urbano dei  Parcheggi  Privati  ai  sensi 
della L. 122/’89 sulla base del nuovo PRG, anche alla luce dei nuovi insediamenti abitativi sorti 
negli ultimi anni e/o in corso di realizzazione;

3) di  dare  atto  che  l’importo  per  l’effettuazione  del  servizio  ammonta  a 
complessivi € 20.196,00 lordi e trova copertura finanziaria al Cap. 04600 del Bilancio 2009 e verrà 
successivamente  inserito  all’interno  del  quadro  economico  di  progetto,  inserito  all’interno  del 
programma OO.PP. 2009 approvato ccn Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 30.03.2009;

4) di dare atto ai sensi del disposto dell’art. 192 del T.U. che:

• il  fine  e  l’oggetto  che  con  il  contratto  si  intendono  perseguire  sono  evidenziati  nella 
premessa del presente provvedimento;

• la  forma  del  contratto  è  quella  del  cottimo  fiduciario  che,  ai  sensi  delle  disposizioni 



contenute all’art. 6 comma 4° del vigente Regolamento per lavori in economia, così come 
modificato in seguito all’entrata in vigore del D.Lgs. 163/06, si perfeziona con acquisizione 
agli atti del preventivo della ditta; 

• di richiamare integralmente quali clausole tecniche essenziali  del presente affidamento le 
condizioni contenute nella proposta depositata agli atti dell’Ufficio;

• di  procedere  alla  liquidazione,  ai  sensi  del  vigente  regolamento  di  contabilità,  su 
presentazione di regolari fatture, previo il visto del direttore dei lavori a mezzo del decreto 
del Dirigente del Servizio OO.PP.

5) di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
163/2007 è stato individuato nella persona del Responsabile della U.O.C. Mobilità  del Servizio 
OO.PP. Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi;

6) di  inoltrare  la  presente  determinazione  al  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.  151 comma 4 del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività;

7) di inoltrare la presente determinazione, composta di n. 3 pagine, alla Segreteria 
Generale che provvederà alla sua pubblicazione.

Jesi, 28.05.2009

IL RESPONSABILE IL DIRIGENTE
DEL PROCEDIMENTO DEL SERVIZIO OO.PP. - PATRIMONIO

(Dott. Ing. Eleonora Mazzalupi) (Dott. Ing. Giovanni Romagnoli)


	RITENUTO
	VISTA
	D E T E R M I N A


